
   

Università degli Studi di Cagliari 
Dipartimento di Lettere, Lingue e Beni Culturali 
Direttore Prof. Ignazio Efisio Putzu 

 

  
Direzione e Segreteria amministrativa: Via Is Mirrionis, 1 – Località Sa Duchessa – 09123 CAGLIARI  
Tel. 070.6757287 - 070.6757176 – 070.6757286 – 070.6757345 - 070.6756301. 
E- mail: lettere_lingue_beniculturali@unica.it – www.unica.it 

 
D.D. n. 50 del 28.01.2020  

 
                                                                                                         

 
 

IL DIRETTORE  
 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

VISTO Il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamneto del Dipartimento di Lettere, Lingue e Beni Culturali; 

VISTE Le Linee ANAC nn.3 e 4 di attuazione del D.Lgs n. 50/2016; 

TENUTO CONTO Dei principi di cui agli artt. 30 co.1, 34,e 42 del D.Lgs n. 50/2016; 

VISTA La richiesta presentata dalla Prof.ssa Maria Cristina Secci relativa alla pubblicazione open access del volume 

dla titolo"Eva Mameli Calvino: retrato de una botanica italiana en Cuba (1920-1925)” con la casa editrice di 

matrice accademica Editorial Universidad de Sevilla (University Press), motivata dall’elevatà qualità 
scientifica della stessa e dall’impatto scientifico tale da garantire ampia visibilità e promuovere la diffusione 

dei risultati della ricerca; 

VISTO Il contributo pari a € 2.000,00 ottenuto dalla Prof.ssa Maria Cristina Secci, come da comunicazione della 

Direzione Ricerca e Territorio del 24.10.2019 nell’ambito dell’Avviso relativo all'erogazione di contributi 
per la pubblicazione ad accesso aperto, finanziati dalla Regione Autonoma della Sardegna (L.R. 7/2007), 

CUP F74I19000190002, per cui è stata ottenuta proroga all’utilizzo dei fondi fino al 31.12.2020; 

VERIFICATA L’assenza di una Convenzione Consip attiva o di una Convenzione CAT Sardegna attiva; 

CONSIDERATO Che il servizio non è contemplato nella piattaforma MEPA; 

CONSIDERATO Che il valore economico stimato per il servizio summenzionato si aggira intorno ai 1.573,01 oltre l’IVA e 

che tale importo trova copertura sul progetto ALTRO_2012_PUTZU del bilancio di Ateneo nell’esercizio 
finanziario 2020; 

CONSIDERATO Che, come indicato dalla stessa Direzione Ricerca e Territorio, a conclusione della procedura, verrà 

effettuata una variazione di budget per reintegrare il summenzionato progetto e sarà richiesta la 
documentazione relativa alla fornitura; 

RITENUTO Opportuno  procedere all’affidamento del servizio mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. all’art. 36, 

comma 2, lett. a) del Codice, tramite richiesta di preventivo all’operatore econonomico EDITORIAL 

UNIVERSIDAD DE SEVILLA con sede in Sevilla (Spagna), c/Porvenir n. 27 VAT ID  Q4118001I; 

VISTO Il preventivo trasmesso dall’operatore economico EDITORIAL UNIVERSIDAD DE SEVILLA, pari a  € 

1.573,01; 

CONSIDERATA la congruità del prezzo in rapporto al servizio richiesto; 

CONSIDERATO Che l’operatore economico EDITORIAL UNIVERSIDAD DE SEVILLA  ha trasmesso i dati relativi alla 

trecciabilità dei flussi finanziari; 

DISPONE 

ART. 1 

di affidare il servizio sopra descritto  all’operatore economico EDITORIAL UNIVERSIDAD DE SEVILLA con sede in Sevilla (Spagna), 

c/Porvenir n. 27 VAT ID  Q4118001I, per un importo contrattuale di € 1.573,01 oltre IVA (Acquisto servizi art.7-ter DPR 633/1972 (IVA 22% 

ist.le intraue);   

ART. 2 

Che l’importo complessivo massimo stimato di € 1.919,07 IVA inclusa, per il servizio sopra indicato trova copertura nel progetto 
ALTRO_2012_PUTZU  del bilancio di Ateneo nell’esercizio finanziario 2020; 

 

ART.3 
Di individuare nella persona della dott.ssa Serena Serra Tel. 070/6757176 - Fax: 070/675.7289 - e-mail: serena.serra@amm.unica.it il Responsabile 

Unico del Procedimento; 

ART.4 
Di individuare nella persona della Prof.ssa Maria Cristina Seccie-mail: secci@unica.it, il Direttore dell’Esecuzione. 

 

 
F.to Il Direttore 

Prof. Ignazio Efisio Putzu     

 

Affidamento diretto ex art. 36, co. 2, lett. a) D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50  – servizio di pubblicazione open access del volume dal titolo "Eva 

Mameli Calvino: retrato de una botanica italiana en Cuba (1920-1925) rich. Prof.ssa Maria Cristina Secci - CIG: ZF32BC594D. 

mailto:secci@unica.it

